
ZARZĄDZENIE Nr 1/2023 
DYREKTORA CENTRUM KULTURY I SPORTU 

W KARCZEWIE
z dnia 16 stycznia 2023 roku

w sprawie funkcjonowania Klubu Seniora w Karczewie przy Centrum Kultury i
Sportu w Kraczewie

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r. poz. 194) oraz na podstawie §9 pkt. 1 Statutu 
Centrum Kultury i Sportu w Karczewie stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XVII/112/2019 Rady 
Miejskiej w Karczewie z dnia 14 października 2019 roku w sprawie zmiany nazwy instytucji kultury 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Karczewie, wyposażenia jej w dodatkowy majątek oraz 
nadania jej nowego statutu mając na uwadze zagodpodarowanie czasu wolnego osób starszych oraz 
aktywizację i integracje społeczności lokalnej Gminy Karczew zarządza się, co następuje:

§1. Tworzy się Klub Seniora w Karczewie działający w strukturze Centrum Kultury i Sportu w 
Karczewie.

§2. Zasady funkcjonowania i finansowania Klubu Seniora określa Regulamin Klubu Seniora 
stanowiący załacznik do zarządzenia.

§2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

. '•"'ktor
rśuitury i Sportu 
.arczewie ,

'n rco Winiarek



Załącznik nr 1 do 
Zarządzenia Dyrektora nr 1/2023 

Z dnia 16 stycznia 2023 r.

REGULAMIN 
funkcjonowania Klubu Seniora w Gminie Karczew 

działającego przy Centrum Kultury i Sportu w Karczewie 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne

1. Klub Seniora w gminie Karczew, zwany w dalszej części „Klub Seniora” został 
utworzony z w celu integracji i aktywizacji społecznej oraz zaspakajania potrzeb 
kulturalnych seniorów.

2. Klub Seniora to grupa nieformalna, nieposiadająca osobowości prawnej, 
organizowana i prowadzona przez jego członków. Działalność Klubu Seniora 
koordynowana jest przez Dyrektora Centrum Kultury i Sportu w Karczewie.

3. Do Klubu Seniora mogą być przyjęte osoby, które:
• ukończyły 60 lat;
• są mieszkańcami gminy Karczew;
• złożyły pisemną deklarację przystąpienia do Klubu Seniora;
• zadeklarowały przestrzeganie niniejszego Regulaminu;
• zadeklarowały aktywne uczestnictwo w Klubie Seniora.

4. Działalność Klubu Seniora finansowana jest:
• w ramach dotacji podmiotowej CKiS;
• ze środków zewnętrznych: darowizny, sponsorzy;
• z innych źródeł.

5. Siedzibą Klubu Seniora jest Centrum Kultury i Sportu w Karczewie, ul. Widok 2, 
05-480 Karczew.

Rozdział II 
Cele i zadania Klubu Seniora

1. Klub Seniora realizuje następujące cele:
• motywowanie środowiska seniorów do wspólnego spędzania czasu wolnego 

i zwiększenia udziału w życiu społecznym;
• zawieranie nowych znajomości i utrzymywanie więzi wśród seniorów, 

integracja międzypokoleniowa i aktywizacja seniorów z różnych środowisk;
• współpraca z innymi Klubami Seniora działającymi w gminie, organizacjami 

formalnymi i nieformalnymi, instytucjami z terenu gminy Karczew;
• wypełnianie czasu wolnego osobom starszym w sposób będący swoistą 

profilaktyką przeciw marginalizacji i wykluczeniu społecznemu;
• propagowanie kultury i sztuki;
• upowszechnianie zdrowego trybu życia, ochrona i promocja zdrowia;
• upowszechnianie kultury fizycznej i sportu;



• propagowanie różnych form działalności twórczej seniorów;
• podtrzymywanie i rozpowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie 

polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej;
• wspieranie inicjatyw umożliwiających aktywny udział seniorów w życiu ich 

otoczenia;
• promocja gminy Karczew.

2. Klub Seniora realizuje następujące zadania:
• organizowanie dla członków Klubu Seniora atrakcyjnych form spędzania 

czasu wolnego poprzez stworzenie bezpiecznej i przyjaznej przestrzeni;
• organizowanie wyjazdów do kina, teatru, na koncerty;
• organizowanie spotkań z artystami z różnych dziedzin kultury i sztuki;
• organizowanie spotkań z przedstawicielami służby zdrowia, policji i straży 

pożarnej, utrwalenie zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej;
• organizowanie spotkań tematycznych;
• organizowanie wycieczek krajoznawczych;
• aktywna współpraca z innymi Klubami Seniora, wspólne organizowanie 

wydarzeń i spotkań okolicznościowych;
• organizowanie zajęć rozwijających zdolności i pasje;
• aktywne spędzanie czasu wolnego.

3. Zadnia realizowane przez Klub Seniora mają na celu:
• poprawę sprawności manualnej i ruchowej seniorów;
• dowartościowanie i wzrost samooceny osób starszych;
• nabycie wiedzy o zagrożeniach współczesnego świata;
• integrację osób starszych w środowisku i z najbliższym otoczeniem;
• budowanie więzi międzypokoleniowej;
• wymiana doświadczeń i zainteresowań;
• promowanie wiedzy o regionie, kulturze, tradycjach.

Rozdział III 
Organizacja Klubu Seniora

1. Członkowie Klubu Seniora wybierają spośród siebie 4 osobowy Zarząd.
2. Zarząd jest zobowiązany do ścisłej współpracy z Dyrektorem Centrum Kultury i 

Sportu w Karczewie.
3. Zarząd jest wybierany w głosowaniu tajnym na ciągłą kadencję, aż do 

odwołania lub rezygnacji. W jego skład wchodzą: Przewodniczący, Zastępca 
Przewodniczącego, Skarbnik i Sekretarz.

4. Zarząd opracowuje roczny plan pracy Klubu Seniora i przedkłada go 
Dyrektorowi Centrum Kultury i Sportu w Karczewie do zatwierdzenia.

5. Członkowie Klubu Seniora ustalają cykliczne spotkania raz w miesiącu.
6. W zależności od potrzeby spotkania mogą odbywać się częściej niż raz w 

miesiącu.



7. W ramach Klubu Seniora mogą organizować się mniejsze grupy, np. wokalne, 
rękodzielnicze, sportowe itp., które mogą działać według ustalonego 
harmonogramu.

8. Klub Seniora prowadzi działalność przez cały rok kalendarzowy.
9. Dokumentację organizacji i działalności Klubu Seniora stanowią:

• regulamin Klubu Seniora;
• deklaracja członkostwa w Klubie Seniora (Załącznik Nr 1);
• lista obecności z poszczególnych spotkań Klubu Seniora;
• wniosek o rezygnacji z członkostwa w Klubie Seniora;
• plany pracy Klubu Seniora;
• dokumentacja z organizowanych spotkań, odczytów, prelekcji, wykładów, 

wycieczek;
• rachunki, faktury, noty księgowe obrazujące poniesione koszty działalności;
• wszelkie notatki, pisma, korespondencja w sprawie działalności;
• artykuły prasowe;
• dokumentacja fotograficzna.

10. Dokumentacja przechowywana jest w siedzibie Centrum Kultury i Sportu 
w Karczewie.

Rozdział IV 
Prawa i obowiązki członków Klubu Seniora

1. W każdym czasie do Klubu Seniora mogą przystąpić nowe osoby, na zasadzie 
dobrowolnego zgłoszenia.

2. Członkowie Klubu Seniora są wpisywani na listę członków.
3. Do obowiązków członków Klubu należy:

• przestrzeganie niniejszego Regulaminu;
• wypełnienie deklaracji członkostwa w Klubie Seniora;
• przestrzeganie bezpieczeństwa innych osób przebywających w Klubie 

Seniora;
• poszanowanie godności osobistej członków Klubu Seniora;
• przestrzeganie norm i zasad wzajemnego współżycia społecznego;
• utrzymanie w należytym porządku siedziby i wyposażenia Klubu Seniora 

oraz korzystanie z nich zgodnie z przeznaczeniem;
• godne reprezentowanie Klubu Seniora na zewnątrz;
• przygotowywanie i porządkowanie pomieszczeń, według ustalanego na 

bieżąco harmonogramu, w których odbywają się spotkania Klubu Seniora;
• potwierdzanie obecności na spotkaniach podpisem na liście obecności.

4. Do praw członków Klubu należy:
• poszanowanie swoich praw i godności osobistej;
• wolność słowa, przekonań i wyznania;
• rozwijanie własnych zainteresowań;
• uczestnictwo w działaniach podejmowanych przez Klub Seniora na równi ze 

wszystkimi członkami;
• pomoc w rozwiązywaniu problemów i konfliktów w grupie;



• uzyskanie pełnej informacji o działalności Klubu Seniora.
5. Członkostwo w Klubie Seniora wygasa z chwilą:

• rezygnacji z członkostwa w Klubie Seniora na pisemny wniosek;
• skreślenia z listy członków w wyniku działania na szkodę Klubu Seniora oraz 

nie przestrzegania niniejszego Regulaminu;
• nieusprawiedliwionej nieobecności przez okres 6 miesięcy;
• śmierci członka.

6. O skreśleniu z listy członków decyduje Zarząd Klubu Seniora.
7. Uzasadniona i zgłoszona nieobecność na cyklicznych spotkaniach nie skutkuje 

skreśleniem z listy członków Klubu Seniora.

Rozdział V 
Klauzula informacyjna

Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych, tzw. RODO), informujemy, że:
1. Administratorem danych osobowych jest Centrum Kultury i Sportu w Karczewie 
z siedzibą: przy ul. Bohaterów Westerplatte 55. 05-480 Karczew. Z Administratorem 
można skontaktować się pod nr telefonu: 22 780 62 80 lub za pośrednictwem adresu 
e-mail: ckis@gminakarczew.pl.

2. Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych (IOD), z którym można 
skontaktować się we wszelkich sprawach dotyczących przetwarzania danych 
osobowych. Dane kontaktowe IOD: Paweł Maliszewski, adres e-mail: 
iod@perfectinfo.pl.

3. Dane osobowe uczestników Klubu Seniora będą przetwarzane w celu działalności 
Klubu Seniora, na podstawie uprzednio wyrażonej w tym celu zgody (art. 6 ust. 1 lit. a 
RODO oraz art. 9 ust. 2 lit. a RODO).

4. Dane osobowe będą przetwarzane w okresie niezbędnym do ww. celów, a po tym 
czasie w okresie wymaganym przepisami prawa.

5. Odbiorcami danych osobowych uczestników, udostępnionych Organizatorowi, będą 
firmy współpracujące przy organizacji Klubu Seniora, którym Administrator powierzył 
przetwarzanie danych osobowych na podstawie stosownych umów powierzenia. Dane 
osobowe pełnomocników uczestników nie będą udostępniane innym odbiorcom.

6. Podanie danych osobowych oraz wyrażenie zgody na ich przetwarzanie jest 
dobrowolne, lecz niezbędne do uczestnictwa w Klubie Seniora. Odmowa wyrażenia 
zgody uniemożliwi udział.

7. W związku z faktem, że podstawą przetwarzania danych osobowych jest wyrażona 
przez uczestnika/pełnomocnika uczestnika zgoda na przetwarzanie danych

mailto:ckis@gminakarczew.pl
mailto:iod@perfectinfo.pl


osobowych, może ona zostać wycofana w dowolnym czasie. Wycofanie zgody nie 
wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody, 
przed jej wycofaniem.

8. Uczestnikom, których dane będą przetwarzane przysługują następujące prawa:

• żądania dostępu do danych osobowych,

• żądania sprostowania danych osobowych,

• żądania usunięcia danych osobowych,

• żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych,

• do przenoszenia danych osobowych,

• do wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych, w przypadku uznania, iż przetwarzanie danych narusza przepisy RODO.

9. Dane osobowe nie będą poddawane zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, 
w tym profilowaniu.

1. Zmiany niniejszego Regulaminu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla 
jego ustaleń.

2. Niniejszy Regulamin oraz wszelkie zmiany wymagają zatwierdzenia przez 
wszystkich aktywnych członków Klubu Seniora.

3. Niniejszy Regulamin wchodzi w życie z dniem 16 stycznia 2023 roku.

Rozdział VI 
Postanowienia końcowe

Dyrekto;
Cent Dorti



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 
Klubu Seniora w gminie Karczew

Miejscowość, data

Deklaracja przystąpienia do Klubu Seniora w gminie Karczew

Imię i nazw isko*.......................................................................................................................................................

Adres* .......................................................................................................................................................................

Data u rodzen ia*......................................................................................................................................................

T e le fo n *...................................................................................................................................................................

*podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest dobrowolne, ale konieczne dla celów związanych z przynależnością do Klubu Seniora 
w gminie Karczew

Deklaruję chęć przystąpienia do Klubu Seniora w gminie Karczew.

Oświadczam, że:

□ zapoznatem/am się z Regulaminem Klubu Seniora w gminie Karczew w szczególności z punktem 
dotyczącym ochrony danych osobowych;

□ popieram działalność Klubu Seniora w gminie Karczew;

□ zobowiązuję się do przestrzegania Regulaminu Klubu Seniora w gminie Karczew.

(czytelny podpis deklarującego)

rujodę i A jn ;|n» iu n Jiu a3
joi>(ajAa


